



ประกาศอำเภอสีดา

เรื่อง ประกาศราคากลางงานชุดลอกสระตะวันออกบ้าน บ้านหนองอ้ายแหบ หมู่ที่ ๘ ตำบลหนองตาตใหญ่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e - bidding)

ด้วยอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานชุดลอกสระตะวันออกบ้าน บ้านหนองอ้ายแหบ หมู่ที่ ๘ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ตามแบบที่ ป.ป.ช. กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ	ชุดลอกสระตะวันออกบ้าน บ้านหนองอ้ายแหบ หมู่ที่ ๘ ตำบลหนองตาตใหญ่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา	
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา	
๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒,๓๐๕,๒๐๐.- บาท (สองล้านสามแสนห้าพันสองร้อยบาทถ้วน)	
๓.ลักษณะงานโดยสังเขป	ชุดลอกฯ	
๔.ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่	๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐	จำนวนเงิน ๒,๒๗๒,๕๐๐.- บาท (สองล้านสองแสนเจ็ดหมื่นสองพันสี่ร้อย-บาทถ้วน)
๕.บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้		
๕.๑แบบ พร.๔		
๕.๒แบบ พร.๕		
๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๑.นางจาวะลี อินตะวงค์	พัฒนาการอำเภอสีดา	ประธานกรรมการ
๒.นายภูริเดช สีผาง	ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ปฏิบัติการ)	กรรมการ
๓.นายขุนศักดิ์ ละลี	ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โนนประดู่	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๙ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๐

(นายจารุวัฒน์ วงศ์จอม)

นายอำเภอสีดา

โครงการ โครงการขุดลอกสระตะวันออกบ้าน บ้านหนองอ้ายแหบ หมู่ที่ ๘ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
 ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน พื้นที่ขุดไม่น้อยกว่า 15,500 ตร.ม. ลึกจากดินเดิมลึกเฉลี่ย 2.00 ม. สลาดเอียง 1:2 ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 31,000 ลบ.ม. ชั้นคันดินสูงเฉลี่ย 1 เมตร
 จากระดับอ้างอิง (BM) กว้าง 6 ม. ยาวรวม 367 เมตร อาคารทางน้ำเข้าท่อขนาด ศก. 0.80 เมตร 2 แห่ง และอาคารบันได 1 แห่ง
 สถานที่ดำเนินการ พิกัด ละติจูด 15.52965833 น ลองจิจูด 102.5158611 ตะวันออก หมู่ที่ 8 ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานออกแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่
 หมายเลขแบบ แบบ อบต.โนนประดู่ เลขที่ 01 /2560

ประมาณการจากแบบ ปร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
 ประมาณการเมื่อวันที่ วันที่ 8 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน จำนวนเงิน(บาท)	Factor F	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	รวมเตรียมพื้นที่(งานชลประทาน)	30,530.16		-	เงื่อนไข
2	งานดิน(งานชลประทาน)	1,369,572.81		-	เงินจ่ายล่วงหน้า ๐%
3	งานโครงสร้าง	231,663.90		-	เงินประกันผลงาน ๐%
4	งานป้องกันกัดเซาะ	8,947.65		-	ดอกเบี้ยเงินกู้ ๖%
5	งานท่อและอุปกรณ์	53,506.96		-	ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗%
	รวมรายการลำดับที่ 1- 5	1,694,221.48	1.3375	2,266,021.23	
6	งานเบ็ดเตล็ด(งานทั่วไป)	6,000.00	1.0700	6,420.00	
		-	-		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,272,441.23	
(ตัวเลข)	2,272,400.00	บาท	(ตัวอักษร)	(ตัวอักษร)	สองล้านสองแสนเจ็ดหมื่นสองพันสี่ร้อยบาทถ้วน

เรียน นายอำเภอสีดา

-เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงิน 2,272,400.00 บาท (ตัวอักษร) (สองล้านสองแสนเจ็ดหมื่นสองพันสี่ร้อยบาทถ้วน) เห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นางจาวะลี อินดิวงค์)

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)

พัฒนาการอำเภอสีดา

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายภูริเดช สีมาง)

อนุมัติให้ใช้ราคา.....

ปลัดอำเภอ(จพง.ปฏิบัติการ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายขุนศักดิ์ ละลือ)

(ลงชื่อ).....

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โนนประดู่

(นายจารุวัฒน์ วงศ์จอม)

นายอำเภอสีดา

บัญชีแสดงรายละเอียดวัสดุ โครงการขุดลอกสระตะวันออกบ้าน บ้านหนองอ้ายแหบ หมู่ที่ ๘ ตำบลโนนประตุ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา ปร.๔ แผนที่ ๓

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ประเภท งานชลประทาน

ปริมาณงาน พื้นที่ขุดไม่น้อยกว่า 15,500 ตร.ม. ลึกจากดินเดิมลึกเฉลี่ย 2.00 ม. ลาดเอียง 1:2 ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 31,000 ลบ.ม. ขึ้นคันดินสูงเฉลี่ย 1 เมตร

จากระดับอ้างอิง (BM) กว้าง 6 ม. ยาวรวม 367 เมตร อาคารทางน้ำเข้าท่อขนาด ศก. 0.80 เมตร 2 แห่ง และอาคารบันได 1 แห่ง

สถานที่ดำเนินการ พิกัด ละติจูด 15.52965833 น ลองจิจูด 102.5158611 ตะวันออก หมู่ที่ 8 ตำบลโนนประตุ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 8 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2560 แบบเลขที่ 01/2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.1	1. งานเตรียมพื้นที่ งานขนย้ายเครื่องจักร ไป - กลับ	1.00	โครงการ	-	-	12,000.00	12,000.00	12,000.00	
1.2	งานสูบน้ำทิ้งระหว่างก่อสร้าง	28,076.00	ลบ.ม.	-	-	0.66	18,530.16	18,530.16	30,530.16
2.1	2. งานดิน งานขุดลอกดิน ขุดทั้งดินรอบคันดิน	-	ลบ.ม.	-	-	17.56	-	-	
2.2	งานขุดลอกดิน(ขนทิ้ง)	31,000.00	ลบ.ม.	-	-	38.34	1,188,540.00	1,188,540.00	
2.3	งานดินถมคันดินบดอัดแน่น 85 %	1,353.00	ลบ.ม.	-	-	41.00	55,473.00	55,473.00	
2.4	งานลูกรังบดอัดแน่น (รอบคันหนองเดิมทั้งหมด)	360.00	ลบ.ม.	227.05	81,738.00	44.35	15,966.00	97,704.00	
2.5	งานปรับแต่งดินขุดทิ้ง	22,647.00	ลบ.ม.	-	-	1.23	27,855.81	27,855.81	1,369,572.81
3.1	3 งานโครงสร้าง งานคอนกรีตโครงสร้าง ทางน้ำเข้า และบันได	41.00	ลบ.ม.	2,079.44	85,257.04	306.00	12,546.00	97,803.04	
3.2	งานเหล็กเสริม RB 6	26.40	กก.	21.35	563.61	3.30	87.12	650.73	
3.3	งานเหล็กเสริม RB 9	34.93	กก.	20.07	701.08	3.30	115.27	816.35	
3.4	งานเหล็กเสริม RB 12	3,455.20	กก.	20.614	71,225.49	3.30	11,402.16	82,627.65	
3.5	งานไม้แบบ	86.00	ตร.ม.	401.87	34,560.82	133.00	11,438.00	45,998.82	
-3.5	งานอื่นๆ ตะปู ลวดผูกเหล็ก	3.00	แห่ง	1,800.00	5,400.00	-	-	5,400.00	231,663.90
4.1	4. งานป้องกันกรวดเซาะ อาคารทางน้ำเข้า งานหินเรียง	15.00	ลบ.ม.	578.95	8,684.25	17.56	263.40	8,947.65	
4.2	หินทิ้ง		ลบ.ม.						8,947.65
5.1	5 งานท่อและอุปกรณ์ งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Dai 060 ม.		ท่อน						
5.2	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Dai 080 ม.	26.00	ท่อน	1,074.77	27,944.02	983.19	25,562.94	53,506.96	53,506.96
6.1	6 งานเบ็ดเตล็ด งานป้ายชื่อโครงการ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
6.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	6,000.00
	ยกยอดไป				320,672.16		1,379,549.32	1,700,221.48	

หมายเหตุ

1. ค่างานดินขุดชลประทาน ของกรมบัญชีกลาง ปรับปรุงเดือน มีนาคม 2560 และราคาวัสดุตามราคา สนง.กระทรวงพาณิชย์ เขต จ.นครราชสีมา เดือน กันยายน ๒๕๖๐
2. ค่าดำเนินการเลือกราคา และค่าเสื่อมราคา สำหรับราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 26.00 - 26.99 บาท ของกระทรวงการคลัง
3. บัญชีค่าแรงและดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2558 ของกรมบัญชีกลาง
4. ค่า Factor F อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค. 0405.3 / ว 83 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2560

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นางจาวะลิ อินติวงค์)

พัฒนาการอำเภอสีดา

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายภูริเดช สีมาง)

ปลัดอำเภอ(เจ้าหน้าที่งานปกครองปฏิบัติการ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายขุนศักดิ์ ละสี)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โนนประตุ

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายจารุวัฒน์ วงศ์จอม)

นายอำเภอสีดา